434ª feira | 09/Nov/2022 - Edição nº 11291

MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2022.

O MUNICÍPIO de Ivaiporã, torna público que às 09:00 horas do dia
29/11/2022, na Plataforma BLL, realizará licitação na modalidade Pregão
eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de
tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do
edital, para aquisição de:

Objeto Quantidade Valor Total (R$)  Prazo (Dias)
PÁ CARREGADEIRA SOBRE

RODAS
01 742.000,00 180

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro ANGELO AUGUSTO RODRIGUES,
Paraná, Brasil - Telefone: (43) 3471-1950 - E-mail
licitacoes@ivaipora.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital
e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no
seguinte endereço Rua Rio Grande do Norte N° 1000, das 07:30 às 17:00
horas.
Ivaiporã, 07 de novembro de 2022.

 121450/2022

Jaboti

AVISO DE LEILÃO Nº. 02/2022
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaboti, Estado do Paraná,
comunica aos interessados, que se acha aberta licitação para a alienação de bens
próprios desta Municipalidade, em concordância com a Lei 8.666/93 e alterações
subseqüentes conforme abaixo: 1.0 - MODALIDADE: “LEILÃO”, tipo MAIOR
LANCE. Alienação de veiculos e outros. 2.0 - REALIZAÇÃO: Dia 28/11/2022, as
10h00min, Exclusivamente on-line no site do leiloero : www.diegoleiloes.com.br.
3.0 – Sera indispensável a apresentação de certidão conforme o edital. 4.0 - LOCAL
DA EXPOSIÇÃO: O objeto encontra-se à disposição para visitação no departamento
de Viação nos dias 08/11/2022 a 25/11/2022, das 08:00hrs às 11:00hrs e das 13:00hrs
às 16:00hrs. 5.0 - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Departamento de
Licitação, Prefeitura Municipal de Jaboti, na Praça Minas Gerais, 175, no horário das
08h00minh às 11h00min. e das 13h00minh às 16h00min. Edital completo, demais
anexos, atas e contratos futuros no diário do município no site www.jaboti.pr.gov.br.

 Jaboti, 08/11/2022.
Cleonilde de Souza M Sales

Presidente da Comissão de LicitaçãoPortaria 02/2022
122021/2022

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2022

OBJETO: Aquisição de Giz de Cera para composição do kit de Material Escolar que
será distribuído aos Alunos da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2023.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 10 de novembro de
2022, às 13h50min do dia 24 de novembro de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h51min às 13h59
do dia 24 de novembro de 2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 24 de
novembro de 2022
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 07 de novembro de 2022.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira
121031/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139-2022

OBJETO: Aquisição de tapetes do tipo Capacho para atender as necessidades
das Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal e Secretaria Municipal
de Saúde.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 10 de Novembro
de 2022 às 08h30min do dia 24 de Novembro de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h31min às 08h59min
do dia 24 de Novembro de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 24 de
Novembro de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser

examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 07 de Novembro de 2022.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira
121013/2022

Janiópolis

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022 – UASG 987637
PROCESSO LICITATÓRIO N° 157/2022

A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar
no dia 25 de novembro de 2022, às 09:00 horas, a abertura da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO),
que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
AQUISIÇÃO DE DIETAS ESPECIAIS DESTINADAS ÀO USO DE
PACIENTES NUTRICIONALMENTE COMPROMETIDOS DO
MUNICIPIO DE JANIÓPOLIS-PR. Abertura das propostas e Recebimento
dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 25 de novembro de 2022, no endereço
eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à disposição
dos interessados na Divisão de Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, centro, no
Portal da Transparência do Município, aba suprimentos/licitações e no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$
105.075,20 (cento e cinco mil, setenta e cinco reais e vinte centavos).
Informações complementares através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou
telefone (44) 3553-1411.

Janiópolis/Pr, 08 de novembro de 2022.
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI

PREFEITO
121730/2022

Joaquim Távora

AVISO DE EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TAVORA- PARANA
PREGAO ELETRONICO 116/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 211/2022

Comunicamos aos interessados que este Municipio de Joaquim Távora
fará realizar às 09h30 do dia 23 de novembro de 2022, através do
Portal  Coomprasnet, PREGAO ELETRONICO, com as seguintes
características: Objeto:  Aquisição de 03 veículos Furgão (Ambulância)  zero
km e 04 automóveis hatch para atender as necessidades da Secretaria  Municipal
de  Saúde, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência.
A documentação completa dos editais poderão ser examinada a
partir do dia 08 de novembro de 2022, no Departamento de
Licitações: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Paraná. Obs: a
documentação completa do Edital deverá ser retirada no endereço
acima mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e
das 13:00hrs as 17:00hrs, ou através do site:
www.joaquimtavora.pr.gov.br ou através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br  e demais informações pelo
telefone 43-35591122 ou ainda pelo email
licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora, 07 de novembro de 2022.
Reginaldo Vilela

                                            Prefeito Municipal

.

121359/2022

Jussara

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022
O Municipio de Jussara, Estado do Paraná torna público que fará realizar, às
09:00 horas do dia 29 de novembro  do ano de 2022, na Avenida Princesa
Isabel  n° 320  em Jussara , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob
regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s)
obra(s):

Local do
objeto Objeto

Quantidade
e unidade de

medida

Prazo de
execução

(dias)
Sede Infraestrutura Urbana (lazer) 224,40 m² 180

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no
horário comercial, ou solicitada através do e-mail licitacao@jussara.pr.gov.br.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima
mencionados – Telefone 44 3628-1212.
Jussara, 08 de novembro de 2022.
Robison Pedroso da Silva
Prefeito Municipal

CÓDIGO LOCALIZADOR:
865784322

Documento emitido em 16/12/2022 10:02:57.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11291 | 09/11/2022 | PÁG. 43

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.